# 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设 工程环境影响评价公众参与说明

大庆油田有限责任公司第九采油厂 2021年11月

## 1 概述

大庆油田有限责任公司第九采油厂拟在齐齐哈尔市昂昂溪区及泰来县境内投资建设泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程,委托河北奇正环境科技有限公司进行本项目环境影响评价工作,并按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部第4号,2019年1月1日起实施)的规定在本项目环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作。

建设单位于2021年9月1日首次公开了本项目环境影响评价信息,于2021年10月9日~10月22日公开了本项目环境影响报告书征求意见稿,分别在2021年10月12日和2021年10月14日进行了2次报纸公示。在2021年10月10日在公众知悉的场所张贴了公告并持续公开了10个工作日。

## 2 首次环境影响评价信息公开情况

#### 2.1 公开内容及日期

## 2.1.1公开内容

#### 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环境影响评价第一次信息公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)的要求,需要编制环境影响报告书的项目,应当通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站,公开下列信息:

#### 一、建设项目名称及概要

项目名称: 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程

建设地点: 齐齐哈尔市大兴镇及昂昂溪区境内。

建设性质: 改扩建

建设规模及内容:本项目基建油井580口,其中新钻油井580口(356口水平井、224口直井),其中独立井270口、平台121座;采用集中拉油工艺,新建拉油点22座,每个集中拉油点采用九合一多功能储罐,共配备40m³多功能储罐116座,新建电加热管道137.4km,新建油井产液拉运至龙一联卸油点,在龙一联合站进行处理后,外输至南三油库;并配套建设供配电、道路等辅助工程,预计建成产能46.83×10⁴t/a。

#### 二、建设单位名称及联系方式

建设单位:大庆油田有限责任公司第九采油厂

联系人: 王宇龙

联系方式: 0459-4699168

通讯地址: 大庆油田有限责任公司第九采油厂

邮政编码: 163000

邮箱: 123459236@qq.com

#### 三、承担评价工作的环境影响评价机构

单位名称:河北奇正环境科技有限公司

联系人: 王雪剑

联系方式: 18845593364

通讯地址: 大庆市服务外包园A3-2-402

邮政编码: 163000

邮箱: 1041980440@qq.com

#### 四、公众意见表的网络链接

公众可登陆中华人民共和国生态环境部网站下载建设项目环境影响评价公众意见 表,并按照表格规定格式要求填写,具体链接为:

#### http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024 665329.html

注:公众提交意见时,应当提供有效的联系方式,鼓励公众采用实名方式提交意见并提供常住地址。

#### 五、提交公众意见表的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或者建设单位提供的其他方式,在规定时间 内将填写的公众意见表提交给建设单位,反应与建设项目环境影响有关的意见和建 议。

#### 2.1.2公开日期

建设单位于2021年9月1日首次公开了本项目环境影响评价信息。

根据上述公开内容及日期的描述,公开内容及日期符合《环境影响评价公众参与办法》(以下简称《办法》)中第九条的规定。

#### 2.2 公开方式

#### 2.2.1 网络

本项目首次环境影响评价信息公开的载体为:黑龙江环保技术服务网。

(1) 载体选取符合性分析

本项目首次环境影响评价信息公开选择了黑龙江环保技术服务网,符合《办法》 中第九条"通过建设项目所在地公共媒体网站"进行公开的要求。

(2) 网络公示时间

建设单位于2021年9月1日首次公开了本项目环境影响评价信息。

(3) 网址及截图。

网址: http://www.hljhbjsfw.cn/NewsDetail.aspx?ID=441

截图:



#### 2.2.2其他

既至1.工作例

无。

#### 2.3 公众意见情况

无。

- 3 征求意见稿公示情况
- 3.1 公示内容及时限

## 3.1.1公开内容

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部第4号,2019年1月1日起实施)的规定,建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后,建设单位应当公开下列信息,征求与该建设项目环境影响有关的意见,具体内容如下:

# 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程 征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部第4号,2019年1月1日起实施)的规定,建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后,建设单位应当公开下列信息,征求与该建设项目环境影响有关的意见,具体内容如下:

- 一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径:
  - 1、征求意见稿全本见附件1。
  - 2、查阅纸质报告书的方式和途径:

公众可以通过本公示内容中提供的联系方式向建设单位(大庆油田有限责任公司第九采油厂)和环境影响评价机构(河北奇正环境科技有限公司)提出查阅本项目纸质版环境影响报告书。

3、建设单位名称及联系方式

建设单位:大庆油田有限责任公司第九采油厂

联系方式: 0459-4699168

联系人: 王宇龙

邮箱: 123459236@qq.com

4、环境影响报告书编制单位名称及联系方式

评价单位:河北奇正环境科技有限公司

联系电话: 18845593364

联系人: 王工

邮箱: 1041980440@qq.com

#### 二、征求意见的公众范围

征求公众意见的范围主要是项目环境影响评价范围内的公民、法人及其他组织的 意见,包括项目周边汤池镇、西地房子屯、孤房子屯、心合村、三间房、头站村等村 屯。主要事项包括对项目所在区域环境现状的意见和看法,对拟建项目的态度,对项 目拟采取的环保措施的态度、对项目选址的意见以及对环评结论的意见等。

#### 三、公众意见表

公众意见表见附件2

注:公众在提交意见时,应当提供有效的联系方式。国家鼓励公众采用实名方式提交意见并提供常住地址。

四、公众提出意见的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或其他方式,向建设单位提交与建设项目环境影响有关的意见和建议。公众可以通过以下联系方式向建设单位提交有关意见和建议:

五、公众提出意见的起止时间

公众可在本公示之日起至10个工作日内,向建设单位提出宝贵意见。

#### 3.2 公示方式

#### 3.2.1 网络

本项目征求意见稿公示的载体为: 黑龙江环保技术服务网:

(1) 载体选取符合性分析

本项目征求意见稿公示选择了黑龙江环保技术服务网,符合《办法》中第九条"通过建设项目所在地公共媒体网站"进行公开的要求。

(2) 网络公示时间

建设单位于2021年10月9日公开了本项目环境影响报告书征求意见稿。公示期限从2021年10月9日至2021年10月22日,共10个工作日。

(3) 网址及截图。

网址: http://www.hljhbjsfw.cn/NewsDetail.aspx?ID=415

截图:



首页 关于我们 环境影响评价 环保验收 排污许可 环境应急预塞 环保要闻 污染源普查 水土保持

首页 > 环境影响评价> 环评公示

#### 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程 征求意见稿公示

发表时间: 2021-10-09

#### 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程

征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部第4号,2019年1月1日起实施)的规定,建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后,建设单位应当公开下列信息,征求与该建设项目环境影响有关的意见,具体内容如下:

- 一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径:
- 1、征求意见稿全本见附件1。
- 2、查阅纸质报告书的方式和途径:

公众可以通过本公示内容中提供的联系方式向建设单位(大庆油田有限责任公司第九采油厂)和环境影响评价机构(河北奇正环境科技有限公司)提出查阅本项目纸质版环境影响报告书。

3、建设单位名称及联系方式

建设单位:大庆油田有限责任公司第九采油厂

联系方式: 0459-4699168

联系人: 王宇龙

邮箱: 123459236@qq.com

4、环境影响报告书编制单位名称及联系方式

评价单位:河北奇正环境科技有限公司

联系电话: 18845593364

联系人: 王工

邮箱: 1041980440@qq.com

二、征求意见的公众范围

#### 3.2.2 报纸

本项目报纸公开的载体为大庆油田报,属于建设项目所在地公共易于接触的报纸;公示的时间分别为2021年10月12日和2021年10月14日两次。符合《办法》中要求的在征求意见稿公示期内报纸公开信息不得少于2次的规定。

报纸公示内容如下:

# 《泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环境影响报告书》征求意见稿公示

## (一) 环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径

- (1) 网络链接: http://www.hljhbjsfw.cn/NewsDetail.aspx?id=415
- (2) 查阅纸质报告书方式和途径: 大庆市服务外包园 A3-2-402, 河北奇正环境科

技有限公司, 联系人王工, 电话 18845593364。

## (二)征求意见的公众范围

本次征求意见的公众范围为项目周边的汤池镇、西地房子屯、孤房子屯、心合村、三间房、头站村等村屯的公民、法人和其他组织。

## (三)公众意见表的网络链接

网络连接: http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024\_665329.html (四)公众提交公众意见表的主要方式和途径

公众可以通过电话、电子邮件等方式向我单位提出与环境影响评价有关的意见。 建设单位联系人王工,地址大庆油田有限责任公司第九采油厂,电话 0459-4699168,邮 箱 123459236@qq.com, 环 评 单 位 联 系 人 王 工 , 电 话 18845593364 , 邮 箱 1041980440@qq.com。

## (五)公众提出意见的截止时间

公众提出意见的起止时间:从此日起十个工作日。



## 高质量发展 叉行动 叉成效

# 47914 井次! 测试任务完成年计划 78.75%

# 装备制造集团入围 中石油焊管供应商

節。 報送得營制黨广告指示按了中日 水厂水源地替代工程。大庆油田南区、 中区、南风市公允遵广开版总括经过工程 等和省田市公田市斯普提供施工工程 等工程如台,更计供应产品。3万吨,产 规度当5个线性,为此次成初竞标打 下了据实基础。



## 全面提升产品质量

#### 国庆供水超410万立方米

#### 增强生产组织预见性

#### 7天生产原油12470吨

#### 重要节点细查严控

#### 《古龙页岩油3号试验区水平井开发先导试验试采工程环境影响报告书》 征求意见稿公示

在東意见稿公示

(一)於經數學技術學與不是不是一個學家的學家

(如學及是用於原語等的的內學的學家

(如) 對於 語彙 是 上 如何 / 如 中 (如 中 ) 如 中 (如 中 ) 如 (如 中 ) 如 (如 中 ) 如 (如 ) 如

#### 《泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环境影响报告书》 征求意见稿公示

位果原規格公布
(一)対線線特性当年末東洋標金変別機
健変及原保原語音等方式的地
(1)開発研
(1)開発研
(2)開発研
(2)開発研
(2)開発研
(3)開発研
(3)開発研
(4)開発研
(4)開発の





特別隻划 编辑 王萘 美編 朱荟园 统筹 刘莉莉 本版部符: daystorhoukb@126.com 电话:5973162

#### **学院 学党史 悟思想 办实事 开新局**

# 以史为鉴 做好新时代思想政治工作

# 争做企业高质量发展优秀"答卷人"

转约记者 杨笑宇 中誌用權克 索结终常更少 对教育哥察思维联合工作,不新經常更好 參所得转化多思想力量,本于智慧。以居 物等斗藥企戶私中油山推議問題。

## 以学强思促担当

本报记者 范家榕 透识员 倪影

#### 《泰康油田汀桥及阿拉新和油油藏产能建设工程环境影响报告书》征求意见稿公示

(一)环境货票报告书证求意思。 目期边的落地就《冲ю方子电、纸房》 评价省关的意思。 建设单位录章 构金东南周路镇接及赛奥底测设器 子电心合称:思原,或制料制中。 大土:,地域大块地址有限资形的 市场完全和影響。



#### 3.2.3 张贴

评价范围内主要敏感目标为周边村屯,建设单位在公众易于知悉的场所张贴了公示,张贴地点为汤池镇、西地房子屯、孤房子屯、心合村、三间房、头站村等村屯; 张贴时间为2021年10月10日,符合《办法》中要求的在征求意见稿公示的同时通过在 建设项目所在地公众易于知悉的场所张贴公告进行信息公开的要求。张贴的公示内容 与3.1.1征求意见稿公示内容相同。

张贴公告的照片如下:

#### 3.2.4其他

无

#### 3.3查阅情况

(1) 查阅场所设置情况

汤池镇、西地房子屯、孤房子屯、心合村、三间房、头站村等村屯。

(2) 查阅情况。

部分公众前来查阅, 无人提出意见。

#### 3.4公众提出意见情况

无公众提出意见。

#### 4其他公众参与情况

未采取深度公众参与。无其他公众参与情况。

#### 5公众意见处理情况

公众参与过程中,未收到公众对本项目提出的环境影响相关意见。

#### 6报批前公开情况

- 6.1公开内容及日期
- 6.1.1公开内容

# 泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环评报批前公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部第4号),大庆油田有限责任公司第九采油厂委托河北奇正环境科技有限公司编制《泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环境影响报告书》,现将项目环境影响报告书全文和公众参与说明进行

公示。

- 1、环评报告征求意见稿见附件1。
- 2、公众参与说明见附件2。
- 3、建设单位和环境影响评价机构的名称及联系方式
- (1) 建设单位

建设单位:大庆油田有限责任公司第九采油厂

联系方式: 0459-4699168

联系人: 王宇龙

邮箱: 123459236@gg.com

(2) 环评单位

评价单位:河北奇正环境科技有限公司

联系电话: 0459-8136292

联系人: 王先生

邮箱: 1041980440@qq.com

- 4、公众可在网站查看本项目报告书的全文、电话和电子邮件等方式与工程建设单位或承担环评的单位进行联系。如需向建设单位或者其委托的环境影响评价机构索取补充信息,公众可通过电话和电子邮件等方式与工程建设单位或者承担环评的单位进行联系。
  - 5、征求公众意见的范围

项目所在区域直接或间接受影响人群。

6、征求公众意见的具体形式

公众可通过电话、电子邮件、填写公众意见表等方式与工程建设单位或环评单位进行联系。

#### 6.2 公开方式

## 6.2.1 网络

本项目报批前公开的载体为: 黑龙江环保技术服务网:

(1) 载体选取符合性分析

本项目报批前公开选择了黑龙江环保技术服务网,符合《办法》中第二十条"应当通过网络平台,公开拟报批的环境影响报告书全文和公众参与说明"的要求。

## (2) 网络公示时间

建设单位于2021年11月1日公开拟报批的环境影响报告书全文和公众参与说明。

(3) 网址及截图。

网址:

截图:

# 6.2.2其他

无。

## 7 其他

我单位已将环境影响报告书编制过程中公众参与的相关原始资料,存档备查。

# 8 诚信承诺

我单位已按照《办法》要求,在泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的与环境影响相关的合理意见对未采纳的意见按要求进行了说明,并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交《泰康油田江桥及阿拉新稠油油藏产能建设工程环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由大庆油田龙丰实业有限公司承担全部责任。

承诺单位:大庆油田有限在责任公司第九采油厂 承诺时间:2021年11月1日